
 
Smlouva o poskytování pečovatelské služby 

 
 
1)  
Pan (paní) :     
nar.:  
trvalý pobyt:  
(dále jen „Osoba“)  
a  
 
2)   
Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, IČ: 00261408  
Zastoupené pověřenou osobou paní Petrou Barochovou – Vedoucí pečovatelské služby. 
( dále jen „Poskytovatel“)  
 
Na základě § 40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „zákon) a § 
6 vyhlášky č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, v 
platném znění (dále jen „vyhláška“) uzavírají tuto   
smlouvu o poskytování pečovatelské služby (dále jen „Smlouva“):  
 

I. 
Rozsah poskytování sociální služby 

 
 
1) Osoba má právo požádat Poskytovatele o kterýkoliv úkon ze základních činností při poskytování 
pečovatelské služby uvedený v § 40 zákona a v § 6 vyhlášky.  
 
2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Osobě tyto požadované služby:  
 
 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu : 
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek -            60,- Kč/1 hod 
pomoc a podpora při podávání jídla a pití.                                          60,- Kč/1 hod 
pomoc při prostorové orientaci v samotném pohybu ve 
vnitřním prostředí                                                                                60,- Kč/1 hod 
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík -                                           60,-Kč/1 hod 
 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
pomoc při úkonech osobní hygieny -                                                   60,-Kč/1 hod 
pomoc při základní péči o vlasy a nehty -                                            60,-Kč/1 hod 
pomoc při použití WC, včetně výměny pomůcek při inkontinenci       60,-Kč/1 hod 
 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
dovoz nebo donáška jídla -                                                                 13,-Kč/ 1úkon 
pomoc při přípravě jídla a pití                                                              60,-Kč/ 1 hod 
příprava a podání jídla a pití                                                                60,-Kč/ 1 hod 
 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
běžný úklid a údržba domácnosti                                                        39,-Kč /1 hod 
běžný úklid a údržba domácích spotřebičů                                         40,-Kč/1 hod 
pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního -     60,-Kč/1 hod 
úklidu, úklidu po malování 
topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba -            60,-Kč/1 hod 
topných zařízení 
běžné nákupy a pochůzky -                                                                 39,-Kč / 1 hod 
velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného      
vybavení domácnosti -                                                                         90,-Kč/1 hod 
praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy -         50,-Kč/1 kg 



praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy -      50,-Kč/1 kg 
 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
doprovod osobním automobilem poskytovatele k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět -      do vzdálenosti 20km -        100,-Kč/ 1 hod  
 
3) Kromě činností uvedených v odst. 2 tohoto článku se Poskytovatel zavazuje a je povinen 
poskytnout Osobě na její požádání následující fakultativní činnost nad rámec základních činností 
podle odst. 1 tohoto článku: 
dohled nad uživatelem                                                                           60,-Kč/1 hod 
 
4) Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 

II. 
Místo a čas poskytování pečovatelské služby 

 
1) Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují na celém území města Jílové. V případě fakultativní 
služby i mimo území města Jílové.  
 
2) Služby sjednané v čl. I. smlouvy se poskytují od 06:30 hodin ráno do 15:00 hodin odpoledne, a to 
každý všední den po dobu platnosti smlouvy.  
 
3) V případě, že některý den Osoba poskytnutí služby nepožaduje, je povinna oznámit tento den 
Poskytovateli a to nejpozději 2 dny před tímto dnem.  
 
4) V případě sjednání fakultativní služby je Osoba povinna oznámit den, kdy tuto službu požaduje, 
Poskytovateli a to nejpozději 2 dny před tímto dnem. 
 

III. 
Výše úhrady za pečovatelskou službu a způsob jejího placení 

 
1) Výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je v souladu s ust. § 6 odst. 2 písm. a),  
c), d), e) vyhlášky a byla schválena Radou města Jílové. Výše úhrady za jednotlivé služby je uvedena 
v čl. I této smlouvy.  
 
2) Osoba se zavazuje a je povinna platit úhradu zpětně, a to jednou za kalendářní měsíc, nejpozději 
do 15. dne po dni, kdy Poskytovatel předal Osobě měsíční vyúčtování čerpaných služeb.  
 
3) Osoba se zavazuje a je povinna platit úhradu v hotovosti Poskytovateli.  
 
4) Poskytovatel je povinen předložit Osobě písemné vyúčtování úhrady za poskytnuté služby za 
kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.  
 
5) Přeplatky na úhradách za služby poskytované podle této smlouvy je Poskytovatel povinen 
vyúčtovat a společně s tímto písemným vyúčtováním Osobě předat nejpozději do konce měsíce 
následujícího po měsíci, za nějž přeplatek vznikl.  

 
IV. 

Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro 
poskytování pečovatelské služby 

 
1) Osoba prohlašuje, že byla seznámena s vnitřními pravidly Poskytovatele, která jí byla předložena v 
písemné podobě (vnitřní pravidla jsou přílohou této smlouvy).  
 
2) Osoba prohlašuje, že tato pravidla přečetla a plně jim porozuměla.  
 
3) Osoba se zavazuje a je povinna tato pravidla dodržovat.  
 



V. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 
1) Osoba může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být podána v písemné formě.  
 
2) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Osobou činí 15 kalendářních dnů a počíná běžet prvním dnem 
následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena Poskytovateli.  
 
3) Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů:  
 
a) jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení smlouvy se 
považuje zejména nezaplacení úhrady za poskytnutí pečovatelské služby za dobu delší než jeden 
měsíc,  
 
b) jestliže Osoba i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které jí vyplývají z vnitřních 
pravidel Poskytovatele pro poskytování pečovatelské péče,  
 
c) jestliže se Osoba chová k pečovateli způsobem, jehož záměr nebo důsledek vede ke snížení 
důstojnosti fyzické osoby nebo k vytváření nepřátelského, ponižujícího nebo zneklidňujícího prostředí.  
 
d) jestliže Osoba nepožaduje poskytování služby bez udání důvodů déle jak jeden kalendářní rok.  
 
4) Výpověď daná Poskytovatelem musí být dána v písemné formě.  
 
5) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 3 tohoto článku 
činí 15 kalendářních dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, kdy byla tato výpověď 
Osobě doručena.  
 

VI. 
Doba platnosti smlouvy 

 
1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
2) Doba platnosti a účinnosti smlouvy je sjednána od okamžiku jejího podpisu oběma smluvními 
stranami na dobu neurčitou.  
 
3) Osoba nemůže práva z této smlouvy postoupit na někoho jiného.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1) Na právní vztahy touto smlouvou neupravené se vztahuje zákon č. 108/ 2006 Sb., o sociálních 
službách a občanský zákoník. 
 
2) Jakékoliv změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou dodatku k této 
smlouvě.  
 
3) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.  
 
 
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu 
neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
V Jílovém     dne  
                                                                  
 
…………………………….                                                                       ………................... 
Jméno a příjmení osoby                                                                          Petra Barochová 
                                                                                                                 Vedoucí pečovatelské služby 



 

 
 
 
 
 
 
 


